
 Produção Ambulatorial_de Procedimentos da Tabela Unificada
Freqüência por Mês de Processamento segundo Procedimentos realizados

Procedimentos realizados Jan/2020 Fev/2020 Mar/2020 Abr/2020 Mai/2020

0204010071 RADIOGRAFIA DE CRANIO (PA + LATERAL + OBLIGUA / BRETTON + HIRTZ) 28 44 13 5 6
0204010080 RADIOGRAFIA DE CRANIO (PA + LATERAL) 23 4 13 6 3
0204010098 RADIOGRAFIA DE LARINGE 3 1 1 0 1
0204010110 RADIOGRAFIA DE MAXILAR (PA + OBLIQUA) 18 18 9 9 5
0204010128 RADIOGRAFIA DE OSSOS DA FACE (MN + LATERAL + HIRTZ) 82 75 51 25 11
0204010136 RADIOGRAFIA DE REGIAO ORBITARIA (LOCALIZACAO DE CORPO ESTRANHO) 1 1 0 1 0
0204010152 RADIOGRAFIA DE SELA TURSICA (PA + LATERAL + BRETTON) 2 3 0 0 0
0204020034 RADIOGRAFIA DE COLUNA CERVICAL (AP + LATERAL + TO + OBLIQUAS) 95 142 47 36 29
0204020050 RADIOGRAFIA DE COLUNA CERVICAL FUNCIONAL / DINAMICA 12 31 11 6 6
0204020069 RADIOGRAFIA DE COLUNA LOMBO-SACRA 111 150 58 57 44
0204020077 RADIOGRAFIA DE COLUNA LOMBO-SACRA (C/ OBLIQUAS) 35 50 36 21 32
0204020093 RADIOGRAFIA DE COLUNA TORACICA (AP + LATERAL) 28 43 11 11 7
0204020123 RADIOGRAFIA DE REGIAO SACRO-COCCIGEA 1 1 0 0 1
0204030072 RADIOGRAFIA DE COSTELAS (POR HEMITORAX) 44 52 16 12 16
0204030099 RADIOGRAFIA DE ESTERNO 0 0 0 0 0
0204030153 RADIOGRAFIA DE TORAX (PA E PERFIL) 2.255 2.059 1.971 1.416 1.308
0204040019 RADIOGRAFIA DE ANTEBRACO 149 205 122 102 101
0204040027 RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO ACROMIO-CLAVICULAR 7 5 0 9 6
0204040035 RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO ESCAPULO-UMERAL 250 286 201 157 116
0204040043 RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO ESTERNO-CLAVICULAR 2 7 1 1 4
0204040051 RADIOGRAFIA DE BRACO 120 124 74 81 57
0204040060 RADIOGRAFIA DE CLAVICULA 77 92 50 40 38
0204040078 RADIOGRAFIA DE COTOVELO 144 216 137 95 90
0204040086 RADIOGRAFIA DE DEDOS DA MAO 7 7 2 3 0
0204040094 RADIOGRAFIA DE MAO 216 253 180 126 113
0204040116 RADIOGRAFIA DE ESCAPULA/OMBRO (TRES POSICOES) 7 14 4 8 9
0204040124 RADIOGRAFIA DE PUNHO (AP + LATERAL + OBLIQUA) 241 323 192 138 141
0204050120 RADIOGRAFIA DE ABDOMEN AGUDO (MINIMO DE 3 INCIDENCIAS) 348 347 149 154 154
0204050138 RADIOGRAFIA DE ABDOMEN SIMPLES (AP) 89 177 72 34 65
0204060060 RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO COXO-FEMORAL 76 69 73 54 57
0204060079 RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO SACRO-ILIACA 4 8 5 2 11
0204060087 RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO TIBIO-TARSICA 291 279 207 158 101
0204060095 RADIOGRAFIA DE BACIA 147 166 115 82 76
0204060109 RADIOGRAFIA DE CALCANEO 23 25 19 10 12
0204060117 RADIOGRAFIA DE COXA 96 110 83 65 66
0204060125 RADIOGRAFIA DE JOELHO (AP + LATERAL) 155 222 133 100 84
0204060133 RADIOGRAFIA DE JOELHO OU PATELA (AP + LATERAL + AXIAL) 19 24 10 3 8
0204060141 RADIOGRAFIA DE JOELHO OU PATELA (AP + LATERAL + OBLIQUA + 3 AXIAIS) 54 27 30 25 25
0204060150 RADIOGRAFIA DE PE / DEDOS DO PE 310 340 227 171 120
0204060168 RADIOGRAFIA DE PERNA 146 170 112 116 98
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 Produção Ambulatorial_de Procedimentos da Tabela Unificada
Freqüência por Mês de Processamento segundo Procedimentos realizados

Procedimentos realizados Jun/2020 Total

0204010071 RADIOGRAFIA DE CRANIO (PA + LATERAL + OBLIGUA / BRETTON + HIRTZ) 9 105
0204010080 RADIOGRAFIA DE CRANIO (PA + LATERAL) 2 51
0204010098 RADIOGRAFIA DE LARINGE 0 6
0204010110 RADIOGRAFIA DE MAXILAR (PA + OBLIQUA) 7 66
0204010128 RADIOGRAFIA DE OSSOS DA FACE (MN + LATERAL + HIRTZ) 20 264
0204010136 RADIOGRAFIA DE REGIAO ORBITARIA (LOCALIZACAO DE CORPO ESTRANHO) 0 3
0204010152 RADIOGRAFIA DE SELA TURSICA (PA + LATERAL + BRETTON) 1 6
0204020034 RADIOGRAFIA DE COLUNA CERVICAL (AP + LATERAL + TO + OBLIQUAS) 43 392
0204020050 RADIOGRAFIA DE COLUNA CERVICAL FUNCIONAL / DINAMICA 15 81
0204020069 RADIOGRAFIA DE COLUNA LOMBO-SACRA 38 458
0204020077 RADIOGRAFIA DE COLUNA LOMBO-SACRA (C/ OBLIQUAS) 33 207
0204020093 RADIOGRAFIA DE COLUNA TORACICA (AP + LATERAL) 11 111
0204020123 RADIOGRAFIA DE REGIAO SACRO-COCCIGEA 0 3
0204030072 RADIOGRAFIA DE COSTELAS (POR HEMITORAX) 14 154
0204030099 RADIOGRAFIA DE ESTERNO 1 1
0204030153 RADIOGRAFIA DE TORAX (PA E PERFIL) 1.149 10.158
0204040019 RADIOGRAFIA DE ANTEBRACO 101 780
0204040027 RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO ACROMIO-CLAVICULAR 3 30
0204040035 RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO ESCAPULO-UMERAL 148 1.158
0204040043 RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO ESTERNO-CLAVICULAR 0 15
0204040051 RADIOGRAFIA DE BRACO 61 517
0204040060 RADIOGRAFIA DE CLAVICULA 35 332
0204040078 RADIOGRAFIA DE COTOVELO 85 767
0204040086 RADIOGRAFIA DE DEDOS DA MAO 6 25
0204040094 RADIOGRAFIA DE MAO 128 1.016
0204040116 RADIOGRAFIA DE ESCAPULA/OMBRO (TRES POSICOES) 3 45
0204040124 RADIOGRAFIA DE PUNHO (AP + LATERAL + OBLIQUA) 135 1.170
0204050120 RADIOGRAFIA DE ABDOMEN AGUDO (MINIMO DE 3 INCIDENCIAS) 132 1.284
0204050138 RADIOGRAFIA DE ABDOMEN SIMPLES (AP) 99 536
0204060060 RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO COXO-FEMORAL 48 377
0204060079 RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO SACRO-ILIACA 5 35
0204060087 RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO TIBIO-TARSICA 118 1.154
0204060095 RADIOGRAFIA DE BACIA 87 673
0204060109 RADIOGRAFIA DE CALCANEO 10 99
0204060117 RADIOGRAFIA DE COXA 51 471
0204060125 RADIOGRAFIA DE JOELHO (AP + LATERAL) 91 785
0204060133 RADIOGRAFIA DE JOELHO OU PATELA (AP + LATERAL + AXIAL) 14 78
0204060141 RADIOGRAFIA DE JOELHO OU PATELA (AP + LATERAL + OBLIQUA + 3 AXIAIS) 23 184
0204060150 RADIOGRAFIA DE PE / DEDOS DO PE 143 1.311
0204060168 RADIOGRAFIA DE PERNA 93 735
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0204060176 RADIOGRAFIA PANORAMICA DE MEMBROS INFERIORES 1 1 1 0 0
0205010032 ECOCARDIOGRAFIA TRANSTORACICA 210 70 67 54 20
0205010040 ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS 36 14 11 13 3
0205020038 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDÔMEN SUPERIOR 185 60 40 54 18
0205020046 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL 519 183 131 101 46
0205020054 ULTRASSONOGRAFIA DE APARELHO URINÁRIO 148 39 33 26 9
0205020062 ULTRASSONOGRAFIA DE ARTICULACAO 8 0 0 2 0
0205020070 ULTRASSONOGRAFIA DE BOLSA ESCROTAL 24 7 3 6 3
0205020097 ULTRASSONOGRAFIA MAMARIA BILATERAL 2 1 0 0 0
0205020119 ULTRASSONOGRAFIA DE PROSTATA (VIA TRANSRETAL) 1 0 0 0 0
0205020135 ULTRASSONOGRAFIA DE TORAX (EXTRACARDIACA) 2 0 1 5 3
0205020160 ULTRASSONOGRAFIA PELVICA (GINECOLOGICA) 20 3 0 1 0
0205020186 ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL 0 0 0 0 0
0206010010 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA CERVICAL C/ OU S/ CONTRASTE 24 11 19 11 6
0206010028 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA LOMBO-SACRA C/ OU S/ CONTRASTE 23 20 18 13 8
0206010036 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA TORACICA C/ OU S/ CONTRASTE 1 0 1 3 1
0206010044 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE FACE / SEIOS DA FACE / ARTICULACOES TEMPORO-MANDIBULARES 72 40 55 37 19
0206010052 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO PESCOCO 2 0 1 0 0
0206010060 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE SELA TURCICA 0 0 0 2 0
0206010079 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRANIO 386 286 286 318 140
0206020015 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULACOES DE MEMBRO SUPERIOR 3 0 8 4 3
0206020023 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE SEGMENTOS APENDICULARES - (BRACO, ANTEBRAÇO, MÃO, COXA, PERNA, PÉ) 1 0 4 0 0
0206020031 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX 44 34 37 91 99
0206030010 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR 82 36 41 55 37
0206030029 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULACOES DE MEMBRO INFERIOR 6 2 7 7 3
0206030037 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE / BACIA / ABDOMEN INFERIOR 134 90 103 132 78
0209010037 ESOFAGOGASTRODUODENOSCOPIA 7 13 14 7 14
0211020036 ELETROCARDIOGRAMA 1.105 934 1.118 678 656
0214010015 GLICEMIA CAPILAR 704 697 692 662 620
0301010048 CONSULTA DE PROFISSIONAIS DE NIVEL SUPERIOR NA ATENÇÃO ESPECIALIZADA (EXCETO MÉDICO) 5.213 197 5.107 4.921 4.882
0301010056 CONSULTA MEDICA EM SAUDE DO TRABALHADOR 20 34 30 28 25
0301010064 CONSULTA MEDICA EM ATENÇAO BASICA 591 591 714 0 0
0301010072 CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA 976 976 698 0 0
0301060029 ATENDIMENTO DE URGENCIA C/ OBSERVACAO ATE 24 HORAS EM ATENCAO ESPECIALIZADA 2.530 2.437 2.669 2.167 2.028
0301060061 ATENDIMENTO DE URGENCIA EM ATENCAO ESPECIALIZADA 12.882 12.306 10.058 7.468 7.215
0301060100 ATENDIMENTO ORTOPÉDICO COM IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA 1.198 1.181 1.160 996 898
0301100012 ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS NA ATENCAO ESPECIALIZADA. 10.698 10.680 10.092 8.847 8.784
0301100039 AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL 742 738 742 634 593
0301100101 INALAÇÃO / NEBULIZAÇÃO 401 395 432 421 412
0301100128 LAVAGEM GASTRICA 32 30 38 25 21
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0204060176 RADIOGRAFIA PANORAMICA DE MEMBROS INFERIORES 0 3
0205010032 ECOCARDIOGRAFIA TRANSTORACICA 24 445
0205010040 ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS 0 77
0205020038 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDÔMEN SUPERIOR 20 377
0205020046 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL 32 1.012
0205020054 ULTRASSONOGRAFIA DE APARELHO URINÁRIO 10 265
0205020062 ULTRASSONOGRAFIA DE ARTICULACAO 0 10
0205020070 ULTRASSONOGRAFIA DE BOLSA ESCROTAL 2 45
0205020097 ULTRASSONOGRAFIA MAMARIA BILATERAL 0 3
0205020119 ULTRASSONOGRAFIA DE PROSTATA (VIA TRANSRETAL) 0 1
0205020135 ULTRASSONOGRAFIA DE TORAX (EXTRACARDIACA) 9 20
0205020160 ULTRASSONOGRAFIA PELVICA (GINECOLOGICA) 0 24
0205020186 ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL 1 1
0206010010 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA CERVICAL C/ OU S/ CONTRASTE 7 78
0206010028 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA LOMBO-SACRA C/ OU S/ CONTRASTE 9 91
0206010036 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA TORACICA C/ OU S/ CONTRASTE 0 6
0206010044 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE FACE / SEIOS DA FACE / ARTICULACOES TEMPORO-MANDIBULARES 17 240
0206010052 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO PESCOCO 0 3
0206010060 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE SELA TURCICA 0 2
0206010079 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRANIO 164 1.580
0206020015 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULACOES DE MEMBRO SUPERIOR 0 18
0206020023 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE SEGMENTOS APENDICULARES - (BRACO, ANTEBRAÇO, MÃO, COXA, PERNA, PÉ) 1 6
0206020031 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX 94 399
0206030010 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR 18 269
0206030029 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULACOES DE MEMBRO INFERIOR 4 29
0206030037 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE / BACIA / ABDOMEN INFERIOR 59 596
0209010037 ESOFAGOGASTRODUODENOSCOPIA 17 72
0211020036 ELETROCARDIOGRAMA 588 5.079
0214010015 GLICEMIA CAPILAR 608 3.983
0301010048 CONSULTA DE PROFISSIONAIS DE NIVEL SUPERIOR NA ATENÇÃO ESPECIALIZADA (EXCETO MÉDICO) 4.874 25.194
0301010056 CONSULTA MEDICA EM SAUDE DO TRABALHADOR 0 137
0301010064 CONSULTA MEDICA EM ATENÇAO BASICA 0 1.896
0301010072 CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA 0 2.650
0301060029 ATENDIMENTO DE URGENCIA C/ OBSERVACAO ATE 24 HORAS EM ATENCAO ESPECIALIZADA 2.022 13.853
0301060061 ATENDIMENTO DE URGENCIA EM ATENCAO ESPECIALIZADA 7.194 57.123
0301060100 ATENDIMENTO ORTOPÉDICO COM IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA 896 6.329
0301100012 ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS NA ATENCAO ESPECIALIZADA. 8.782 57.883
0301100039 AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL 590 4.039
0301100101 INALAÇÃO / NEBULIZAÇÃO 409 2.470
0301100128 LAVAGEM GASTRICA 18 164
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0301100152 RETIRADA DE PONTOS DE CIRURGIAS BASICAS (POR PACIENTE) 52 48 50 43 168
0301100179 SONDAGEM GÁSTRICA 113 108 103 96 22
0401010023 CURATIVO GRAU I COM OU SEM DEBRIDAMENTO 267 261 264 198 184
0401010031 DRENAGEM DE ABSCESSO 0 0 65 61 0
0401010066 EXCISÃO E/OU SUTURA SIMPLES DE PEQUENAS LESÕES / FERIMENTOS DE PELE / ANEXOS E MUCOSA 0 0 208 0 0
0401010112 RETIRADA DE CORPO ESTRANHO SUBCUTANEO 180 175 180 175 37

Total 45.361 38.868 39.736 31.701 30.076
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0301100152 RETIRADA DE PONTOS DE CIRURGIAS BASICAS (POR PACIENTE) 165 526
0301100179 SONDAGEM GÁSTRICA 18 460
0401010023 CURATIVO GRAU I COM OU SEM DEBRIDAMENTO 179 1.353
0401010031 DRENAGEM DE ABSCESSO 0 126
0401010066 EXCISÃO E/OU SUTURA SIMPLES DE PEQUENAS LESÕES / FERIMENTOS DE PELE / ANEXOS E MUCOSA 0 208
0401010112 RETIRADA DE CORPO ESTRANHO SUBCUTANEO 35 782

Total 29.828 215.570

2006510 HOSPITAL GERAL DO ESTADO DR OSVALDO BRANSAO VILELA Página 6 de 6


